2023 年８月 14 日

各 位

東 京 都 杉 並 区 西 荻 北 二 丁 目 1 番 1 1 号

株 式 会 社 三 栄 建 築 設 計

代 表 取 締 役 社 長 千 葉  理 恵

（コード番号:3228 東証プライム市場）

問合せ先： 執行役員経営企画本部長 榎本 喜明

電話番号： ０３－５３８１－３２１２

第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 20 日付け「当社に対する東京都公安委員会からの勧告及び代表取締役社長そ

の他取締役の異動について」、2023 年６月 22 日付け「第三者委員会の設置について」及び 2023 年

６月 29 日付け「2023 年６月 20 日付け適時開示の補足説明について」にてお知らせしましたとおり、

当社が東京都公安委員会から東京都暴力団排除条例第 27 条に基づく勧告を受けるに至る原因となっ

た、当社元代表取締役である小池信三氏が、当社の事業に関し、2021 年３月 25 日、指定暴力団住吉

会系の暴力団組員に対し額面約 189 万円の小切手を交付し、もって規制対象者に利益を供与した事

実に関する調査等を目的として、社外有識者のみを委員とする第三者委員会を設置し、同委員会によ

る調査に全面的に協力してまいりました。

本日、第三者委員会より「調査報告書」を受領いたしましたので、お知らせいたします。

「調査報告書」につきましては、当社にて内容を確認の上、プライバシー及び機密情報保護等の観

点から、部分的な非公表措置を施された公表版を、2023 年８月 15 日に公表する予定です。

 株主、お取引先を始めとする関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、

改めて深くお詫び申し上げます。

以 上